UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:    266  /1997/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày 04  tháng  02  năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về thành lập Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp,

 Hướng nghiệp - Dạy nghề Thăng Bình
_____

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định số 956/TTg ngày 28/12/1996 của Thủ tướng Chính phủ v/v chỉ định UBND lâm thời tỉnh Quảng Nam;

- Căn cứ Quyết định số 1827/QĐ ngày 07/8/1991 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo v/v ban hành quy chế về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp - Hướng nghiệp - Dạy nghề Đại Lộc;

- Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UB ngày 02/01/1997 của UBND lâm thời tỉnh Quảng Nam v/v thành lập Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam tại Công văn số 22/GD-ĐT ngày 23/01/1997 và đề nghị của Trưởng Ban TCCQ tỉnh Quảng Nam,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. - Thành lập Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp - Hướng nghiệp - Dạy nghề Thăng Bình (viết tắt : Trung tâm KTTH - HN - DN) thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam, trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm KTTH-HN-DN Thăng Bình thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo QN-ĐN.

- Trung tâm KTTH-HN-DN Thăng Bình là đơn vị sự nghiệp giáo dục, chịu sự quản lý, chỉ đạo trực tiếp của Sở giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Nam, đồng thời chịu sự quản lý Nhà nước của chính quyền địa phương.

- Trung tâm KTTH-HN-DN Thăng bình có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước.

- Địa điểm đóng tại : Xã Bình Nguyên, huyện Thăng Bình, Quảng Nam.

Điều 2. Trung tâm KTTH-HN-DN Thăng Bình có Giám đốc, các Phó Giám đốc giúp việc và các bộ phận chuyên môn, nghiệp vụ.

Chức năng, nhiệm vụ, tổ chức hoạt động của Trung tâm KTTH-HN-DN Thăng bình thực hiện theo bản quy chế về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp - Hướng nghiệp - Dạy nghề ban hành kèm theo Quyết định số 1827/QĐ ngày 07/8/1991 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các ngành có liên quan và Giám đốc Trung tâm KTTH-HN-DN Thăng Bình căn cứ quyết định thi hành.

        Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận
- Như điều 3

- Lưu VT, TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH
Lê Trí Tập (đã ký)